
PRESS RELEASE 

報道関係者各位 

現在、SS義塾に関する消費者トラブルにつき、一部において言及・報道等がなされていますが、当

社及び当社グループは、SS義塾及びその運営主体である株式会社日本進学教育研究所の経営・

事業・運営に一切関与しておりません。  

 

一部でSS義塾との関わりを指摘されている佐藤大貴氏は、当社グループ会社のノバセル株式会社

によって本年3月に吸収合併された株式会社オールマーケの元代表者ですが、株式会社オール

マーケ及びその事業を承継したノバセル株式会社は、学習塾の運営事業を一切行っておらず、ノバ

セル株式会社の事業内容とSS義塾の学習塾経営との間に関係はございません。  

 

当社は今後も、正確な情報の発信および企業活動の透明性確保に努めてまいります。  

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

 

 

一部報道について  

　2025年12月15日 

　ラクスル株式会社 

ノバセル株式会社 

【本件に関するお問い合わせ窓口】  

  Mail：pr@raksul.com  


